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det; skal de tvinges her indefra, før de finder den 
billigste pris til deres borgere? 

Kl. 16:14 
Formanden: 
Hr. Hans Kristian Skibby. 

Kl. 16:14 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Nu er det jo altså sådan, at hvis man skal bringe 
referater af, hvad folk har sagt, skal man huske 
at have hele ordlyden med og i den samlede 
kontekst. Det, der er givet et svar på, er jo om- 
kring kommunernes udlicitering osv. Jeg siger, 
at det er klart, at vi har et mål om, at kommuner- 
ne skal have så meget i udbud som muligt inden 
for de områder, som det er logisk og anvende- 
ligt, netop for at sikre, at vi får beskrevet de for- 
skellige elementer, at vi får beskrevet de forskel- 
lige opgaver, processerne igennem kommunen, 
at vi får detailbeskrevet, hvad opgaverne er, og 
at vi så derved også får mulighed for at se, om 
en kommune kan få mere ved at lade en privat 
virksomhed udføre en given opgave, eller om 
man kunne lade kommunens medarbejdere gøre 
det. Det synes vi da fra Dansk Folkepartis side 
er sund fornuft, og det er så noget, som sociali- 
ster og andet godtfolk har mindre interesse i at 
fremme her i Danmark. Men vi synes faktisk, at 
kommunerne gennem de sidste 10 år har haft 
rigtig mange gode erfaringer med at gennemfø- 
re udbud, og det vil vi sådan set have lov til at 
blive ved med. 

Kl. 16:15 
Formanden: 
Hr. Rasmus Prehn. 

Kl. 16:16 
Rasmus Prehn (S): 
Med hensyn til, hvad Dansk Folkeparti har sagt, 
og hvad de ikke har sagt, er det jo sådan, at man 
simpelt hen kan finde det på Folketingets intra- 
net, hvor man bare kan hente frem, hvad der 
står, og der spørger fru Line Barfod: 

»Mener Dansk Folkeparti helt principielt, at 
man skal fremme privatisering i Danmark, og at 
det er en god ting, hvis vi får så meget privatise- 
ring som muligt?« 

Dertil svarer så hr. Hans Kristian Skibby fra 
Dansk Folkeparti: 

»Ja, det kan jeg sådan set godt svare fuld- 
stændig klokkeklart ja til.« 

Det er sådan set min udlægning, der er den 
rigtige her. Dansk Folkeparti ønsker så meget 
privatisering som muligt, også selv om det gæl- 
der kernevelfærden. 

Noget andet er så: Hvor er det henne i det her 
beslutningsforslag, at vi fratager kommunerne 
muligheden for at sende noget i udbud? Hvor er 
det, at vi siger, at de ikke må det? For der er jo 
intet sted, hvor man skriver det. Det er alene et 
spørgsmål om at give frihed, og der er det så, at 
jeg spørger en gang til: Har Dansk Folkeparti 
ikke tillid til, at vores folkevalgte kommunalbe- 
styrelsesmedlemmer selv kan finde ud af at 
træffe den her afgørelse, og at de sådan set også 
er interesserede i at få en god service og en billig 
pris på serviceområderne? 

Kl. 16:17 
Formanden: 
Hr. Hans Kristian Skibby. 

Kl. 16:17 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Jamen det, der er det allermest grundlæggende i 
den her debat, er jo egentlig, at kommunens bor- 
gere og virksomheder i forbindelse med de skat- 
ter, de giver til kommunen, vurderer, at de får så 
meget offentlig service som muligt for de penge, 
som de indbetaler til kommunen. Derfor synes 
vi, at det er en super god idé, at kommunerne 
gennemfører at beskrive, hvad det er for nogle 
opgaver, de har, og at de sender tingene i udbud 
-  selvfølgelig inden for de områder, hvor det er 
praktisk muligt. Jeg skal ikke gøre mig til dom- 
mer over, om det er 85 pet. eller 82 pet., eller om 
det er 40 pet. 

Men det, der er det grundlæggende, er, at 
kommunens borgere og virksomheder får så 
meget som muligt for de penge, de betaler i skat 
til kommunen. Det synes vi er en glimrende ord- 
ning, og det er så noget, som Socialdemokrater- 
ne og Enhedslisten og SF ikke synes om, men jeg 
må bare minde om, at blandt de kommuner, 
hvor man virkelig har haft gode erfaringer med 
gennem 10 år at have tingene i kommunalt ud- 
bud, og hvor man vælger efter en 5-årig periode 
at lave genudbud på de samme opgaver, er der 
faktisk rigtig, rigtig mange kommuner, som har 
socialdemokratiske borgmestre. Jeg synes, at det 
virker underligt, at vi så skal opleve Socialde- 
mokraterne her i Folketinget stå og direkte ar- 
bejde imod med den slags forslag her, hvor man 
reelt ønsker at undergrave alt, hvad der hedder 
fri virksomheds- og næringsdrift ved ikke at vil- 
le have tingene i udbud i kommunerne. 

Jamen sådan er det altså, at vi oplever det, vil 
jeg sige til hr. Rasmus Prehn, og det må man alt- 
så forholde sig til endnu en gang. 


